Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

COMUNICADO CPSE 4/2017

COMUNICA INDICAÇÃO DE ORIENTADORES
PARA OS APROVADOS NO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
EDUCAÇÃO – MESTRADO E DOUTORADO DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Educação, Mestrado e
Doutorado, da Universidade São Francisco – USF,
no uso de suas atribuições e considerando os
Editais CPSE 14 e 15/2017, baixa o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Fica divulgada, abaixo, a indicação dos orientadores aos aprovados no processo seletivo

referente aos Editais CPSE 14 e 15/2017, para o Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Educação – Mestrado e Doutorado.

ALUNO(A) NÍVEL ORIENTADOR(A)

Adriana Costa Romano Doutorado Luzia Bueno

Adriel de Moura Cabral Mestrado Maria de Fátima Guimarães

Ana Cristina Vizelli Doutorado Ana Paula de Freitas

Ana Silvia Marcatto Begalli Doutorado Carlos Roberto da Silveira

Andre Plez Silva Doutorado Milena Moretto

Ariovaldo Francisco da Silva Doutorado Luzia Batista de Oliveira Silva

Dante Batista Silva Mestrado Maria de Fátima Guimarães

Edinalva de Cassia Piovesan Mestrado Márcia Aparecida Amador Mascia

Eliane Antonia de Castro Mestrado Daniela Dias dos Anjos

Estefania Bissoni Doutorado Milena Moretto

Fabiana Aparecida dos Reis Mestrado Milena Moretto

Fabiana Maio Silveira Mestrado Ana Paula de Freitas

Fernando Rodrigo Andrian Mestrado Luzia Batista de Oliveira Silva

Hellen Cassia Cruz dos Santos Mestrado Adair Mendes Nacarato

Luciana Aparecida Moraes da Cunha
Santos

Mestrado Daniela Dias dos Anjos

Luciano Rodolfo de Moura Machado Doutorado Nilo Agostini

Luis Eduardo Teixeira da Silva Mestrado Nilo Agostini

Luiz Alberto Borcsik Mestrado Carlos Roberto da Silveira

Luiz Augusto de Mattos Doutorado Nilo Agostini

Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

Marcelo da Silva Mestrado Luzia Bueno

Maria Amelia Assis Nader Bartholomeu Doutorado Márcia Aparecida Amador Mascia

Rodrigo Barbuio Doutorado Ana Paula de Freitas

Sabrina Moschini Doutorado Luzia Batista de Oliveira Silva

Thiago Alexandre Hayakawa Doutorado Maria de Fátima Guimarães

Viviane Cardoso Cunha de Lima Mestrado Adair Mendes Nacarato

Art. 2º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Itatiba, 18 de dezembro de 2017.

Profa. Maria de Fátima Guimarães
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Educação